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 Laikā posmā no 01.09.2011. līdz 31.12.2011. ESF projekta „Atbalsts 

izglītojamajiem, sociālās atstumtības riska mazināšanai, mācīšanās uzlabošanai un 

izglītojamo ar speciālām vajadzībām integrācijai profesionālajā izglītībā”  

(turpmāk- projekts) ietvaros ir izstrādāti programmu „Izglītojamo ar speciālām 

vajadzībām integrācija izglītībā un darba tirgu” un  Sociālā atbalsta programmas –

projekti , organizēti un īstenoti izglītojošie un kultūrizglītojošie atbalsta pasākumi, 

kas orientēti uz izglītojamo sociālās atstumtības riska mazināšanu, mācīšanās 

uzlabošanu, kā arī  atbalsta sniegšanu izglītojamajiem no nabadzīgām ģimenēm.  

 Izglītojamo mācīšanās uzlabošanai organizētas tikšanās ar viesmīlības 

nozares darba devējiem, praktiskās nodarbības - „Latviešu valoda lietišķajos 

rakstos”,  „Mūsu pilsēta”, „Sarunas par atkarībām caur sevi un narkotikām”, 

„Ziemassvētku brīnumi” , izstādes Rīga Food apmeklējums, mācību ekskursija uz 

maizes ceptuvi Lāči , viesnīcām Baltic beach hotel un Hotel Jurmala SPA, mācību 

ekskursija uz maizes ceptuvi Liepkalni, Z/S Kalnkraučas un saldumu ražotni 

„Skrīveru saldumi” un citi pasākumi. 

   Sniegtas vairāk nekā 100 konsultācijas latviešu valodas, angļu valodas, 

matemātikas, informātikas un profesionālo mācību priekšmetu uzlabošanai. Sniegts  

konsultatīvais atbalsts  gatavojoties eksāmeniem, nodrošināta informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju izmantošana mācību priekšmetu apguvē. Nodrošināta  

psihologa un  sociālā pedagoga palīdzība un  atbalsts izglītojamajiem: sniegtas   
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konsultācijas, veikta stundu hospitācija, organizēti profilakses pasākumi, izstrādāti 

izglītojošie materiāli, sagatavotas  rekomendācijas pedagogiem  un citi. 

            Izglītojamo brīva laika saturīgai pavadīšanai ir organizēti teātra, kinoteātra 

un cirka  apmeklējumi, piemērām: izrādes „PRIMADONNAS”, cirka izrādes 

„Lauvu karaliste” apmeklējumi, kinoteātra „Forumcinemas” apmeklējumi. 

Organizētas ekskursijas uz Rūjienas saldējuma ražotni un Ķoņu dzirnavām, atpūtas 

kompleksu „Lido” un viesnīcu „ABC”, grupas saliedēšanas pasākums Dzintara 

boulingā, un citi pasākumi.          

  Projekta ietvaros organizētie pasākumi ir orientēti uz dzimumu līdztiesību 

ievērošanu un ir pieejami bez ierobežojumiem abu dzimumu pārstāvjiem. Gan 

meitenēm, gan zēniem tika nodrošinātas vienlīdzīgas iespējas saņemt palīdzību un  

atbalstu mācību priekšmetu apguvē, darba un sadzīves prasmju apguvē, 

komunikācijas prasmju attīstībai; saņemt sociālā pedagoga un psihologa palīdzību. 

Ņemot vērā to, ka Valsts SIA „Rīgas pārtikas ražotāju vidusskola” 

2011.gadā tika pievienotas Rīgas Purvciema amatu skola un Rīgas Tūrisma un 

tirdzniecības skola, kā arī pamatojoties uz riska grupu izglītojamo saraksta 

aktualizāciju, projektā mērķa grupas skaits palielinājās līdz 535 izglītojamajiem.   

Projekta mērķa grupas sarakstā joprojām ir liels izglītojamo skaits, kuriem ir 

mācīšanās grūtības, mācību motivācijas trūkums, zināšanu un prasmju trūkums 

latviešu valodas, angļu valodas un matemātikas apguvē, zemas informācijas un 

komunikāciju lietošanas prasmes, ir vajadzīga materiālā, psiholoģiskā, sociālā un 

pedagoģiskā palīdzība un atbalsts, īpaši no nabadzīgām ģimenēm. 

  


